[image: image1.jpg]

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВСКОГО  РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

09.10.2015

           с. Гавриловка 2-я

     № 124-р
Об установлении количества баллов, необходимого для участия на муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году

В соответствии с Порядком о всероссийской олимпиаде школьников, утвержденным приказом Министерства образования РФ от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (в редакции от 17.03.2015):

1.Установить количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия на муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году  согласно приложению.
2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций организовать подготовку и участие школьников в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.

3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации района Т.П. Горшкову.
И.о. главы администрации

района                                                                                             С.А. Павлов

                                                                                           Приложение
                                                                             УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации

                                       района

                                                                           от 09.10.2015   № 124-р

Количество баллов, необходимое для участия на муниципальном этапе
всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году

	Предмет
	Класс
	Балл

	Английский язык
	7-8 класс
	20

	9-11 класс
	21

	Биология
	7 класс
	17

	8 класс
	20

	9 класс
	25

	10 класс
	25

	11 класс
	30

	География
	7 класс
	15

	8 класс
	18

	9 класс
	25

	10 класс
	23

	11 класс
	20

	Информатика и ИКТ
	7-8 класс
	20

	9-11 класс
	40

	История
	7 класс
	35

	8 класс
	40

	9 класс
	35

	10-11 класс
	25

	Литература
	7-8 класс
	20

	9 класс
	25

	10-11 класс
	30

	Математика
	7 класс
	12

	8 класс
	12

	9 класс
	15

	10 класс
	15

	11 класс
	15

	Немецкий язык
	7 класс
	15

	8 класс
	30

	9 класс
	35

	10-11 класс
	35

	Основы безопасности жизнедеятельности
	7-9 класс
	17

	10-11 класс
	23

	Обществознание
	7класс
	40

	8 класс
	40

	9 класс
	30

	10-11 класс
	40

	Право
	10-11 класс
	55

	Русский язык
	7-8 класс
	18

	10-11 класс
	25

	Технология
	7-8 класс девушки
	30

	7-8 класс юноши
	30

	9 класс девушки
	30

	9 класс юноши
	30

	10-11 класс девушки
	35

	10-11 класс юноши
	35

	Физика
	7 класс
	15

	8 класс
	15

	9 класс
	17

	10 класс
	17

	11 класс
	17

	Физическая культура
	7-8 класс девушки
	14

	7-8 класс юноши
	14

	9-11 класс девушки
	15

	9-11 класс юноши
	15

	Химия
	8 класс
	40

	9 класс
	40

	10 класс
	45

	11 класс
	45

	Экономика
	10-11 класс
	75